Муниципальное образовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16

Приказ

  от  02.02.2015						                    	№ 10

«Об утверждении локальных актов»

  В соответствии с частью 4 статьи 47 Федерального закона от  29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие локальные акты:
1)      положение о добровольных  пожертвованиях и целевых взносах;
2) положение о системе оплаты труда работников муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16;
3)  положение о текущей и промежуточной аттестации учащихся в муниципального  образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16;
4)    положение о системе оценивания, форм и порядка промежуточной аттестации обучающихся на ступени начального общего образования в условиях перехода на ФГОС в муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16;
5) порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между учреждением и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16;
6) порядок и основания отчисления обучающихся муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16;
7) положение о порядке обучения учащихся муниципального образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 16 по индивидуальному учебному плану;
8)  режим занятий обучающихся в учреждении;
9)  положение о языках образования в учреждении;
10) положение о внешнем виде обучающихся
11) инструкция о порядке рассмотрения предложений, заявлений, жалоб и организации приема граждан в муниципальном образовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 16
12)  положение о пропускном режиме в муниципальном образовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 16
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ средней школы № 16				О.А.Моденова